
312. 

Na osnovu člana 9 stav 1 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu 

(»Službeni list RCG«, broj 80/05 i »Službeni list CG », br. 59/11 i 52/16), Ministarstvo 

ekonomije donijelo je 

 

ODLUKU 

O IZRADI STRATEŠKE PROCJENE UTICAJA NA ŽIVOTNU SREDINU 

DRŽAVNOG PLANA EKSPLOATACIJE MINERALNIH SIROVINA ZA  

PERIOD 2019 - 2029. GODINE 

Član 1 

Pristupa se izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu (u daljem tekstu: Strateška 

procjena) Državnog plana eksploatacije mineralnih sirovina za period 2019 – 2029. godine. 

Član 2 

Državni plan iz člana 1 ove odluke sadrži podatke o svim vrstama mineralnih sirovina u 

Crnoj Gori, sa projekcijom buduće rudarske aktivnosti, koja treba da bude u skladu sa: 

- potencijalnim bilansnim rezervama za ležišta koja su već u eksploataciji i 

- sprovedenim geološkim istraživanjima i sagledavanjima ekonomskog značaja za ležišta 

koja nijesu u eksploataciji, vodeći računa o maksimalnom iskorišćenju ležišta i planiranju 

radova doistraživanja, imajući u vidu neobnovljivost mineralnih (rudnih) resursa. 

Državni plan iz stava 1 ovog člana izrađuje se za područje kopnenog dijela Crne Gore. 

Član 3 

Strateška procjena treba da se sprovede na osnovu Zakona o strateškoj procjeni uticaja na 

životnu sredinu (u daljem tekstu: Zakon) i Programskog zadatka za izradu Strateške procjene. 

Član 4 

Strateškom procjenom će se analizirati i ocijeniti mogući negativni uticaji na životnu 

sredinu do kojih može doći tokom realizacije plana iz člana 2 ove odluke, odnosno projekata 

u odnosu na vrstu, kvalitet, obim i namjenu mineralnih sirovina koje se eksploatišu ili se 

planiraju eksploatisati, radi obezbijeđenja korišćenja mineralnih resursa na principima 

održivog razvoja, zaštite životne sredine i kulturnog nasljeđa. 

Član 5 

O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja u skladu 

sa Zakonom. 

Član 6 

U postupku izrade Strateške procjene obezbijedeće se učešće javnosti, zainteresovanih 

organa i organizacija, u skladu sa Zakonom. 

Član 7 

Sredstva potrebna za izradu izvještaja iz člana 5 ove odluke obezbijediće se iz Budžeta 

Crne Gore. 

  



Član 8 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 970-385/2018-16 

Podgorica, 8. mart 2019. godine 

 

Ministarka, 

Dragica Sekulić, s.r. 
 


